ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /UBND                        Trung Lương, ngày      tháng 04 năm 2022

V/v đôn đốc viết tin, bài đăng tải và

tuyên truyền khai thác thông tin trên

Trang thông tin điện tử của phường

Kính gửi:

- Ban biên tập trang thông tin điện tử phường;

- Các đồng chí cán bộ công chức, bán chuyên trách cấp phường;

- Thủ trưởng các tổ chức, cơ quan. Đơn vị;

 Thực hiện kế hoạch số 91 KH-UBND ngày 31/12/2021 về phát triển Chính

quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn phường Trung Lương

năm 2022, nhằm đẩy mạnh công tác thông tin truyền thông trên hệ thống Trang

thông tin điện tử về các hoạt động của phường Trung Lương trong năm 2022 để

cán bộ, công chức và nhân dân nắm bắt kịp thời tổ chức các hoạt động đạt kết quả

tốt hơn; Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đồng chí trong Ban biên tập trang

TTĐT phường; cán bộ, công chức, bán chuyên trách cấp phường; Thủ trưởng các

tổ chức, cơ quan, đơn vị; thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tích cực tham gia viết tin, bài phản ánh các hoạt động trên các lĩnh

vực được phân công phụ trách, hoạt động của địa phương, cơ quan, tổ chức,

đơn vị, bài viết phản ánh những sự kiện nổi bật của các tổ chức để đăng tải

lên Trang TTĐT của phường. Các tin, bài yêu cầu ngắn gọn, súc tích, phản

ánh đầy đủ, kịp thời, chính xác có hình ảnh minh họa kèm theo. Tin bài sau

khi đã viết xong chuyển trực tiếp qua hệ thống Zalo cả bài viết và hình ảnh

cho đồng chí Kiều Minh Hùng - Công chức VHXH phó ban biên tập kiểm

duyệt biên tập và đăng tải.

2. Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để cán bộ, công chức,

viên chức, người dân, doanh nghiệp toàn thể đoàn viên, hội viên....tích cực khai

thác thông tin trên Trang TTĐT theo địa chỉ truy cập như sau:

 http://trunglương.hatinh.gov.vn

3. Đối với các đồng chí trong Ban biên tập Trang TTĐT, căn cứ vào chức

năng, nhiệm vụ được phân công, tích cực chủ động triển khai thực hiện có hiệu

quả. Đối với đồng chí Phó ban được giao quản trị hệ thống, phối hợp với bộ phận

văn phòng, bộ phận tư pháp, bộ phận thư ký tổng hợp để theo giỏi cập nhật đầy đủ,

chính xác, kịp thời các thông tin trên giao diện của Trang TTĐT và cập nhật các

tin, bài do các thành viên, cộng tác viên gửi về để biên tập và đăng tải kịp thời.

http://trunglương.hatinh.gov.vn/

Đây là một trong những nội dung đánh giá, chấm điểm trong hoạt động cải

cách hành chính và ứng dụng CNTT của cán bộ công chức tại các cơ quan đơn vị,

làm cơ sở theo giỏi đánh giá hoạt động và đánh giá cán bộ công chức cuối năm.

Nhận được công văn này, yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan triển

khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 - Như trên;                   KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Đảng ủy, HĐND;                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Lưu: VT.

                Nguyễn Thị Hạnh

		Hanhnt.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-29T16:09:53+0700

		2022-04-29T17:04:53+0700

		2022-04-29T17:05:08+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-29T17:05:59+0700